
表番号

下線部が修正箇所である。

熊本国税局

贈与税(平成30年度版）

６－２　贈与財産価額階級別

正 誤

(1)  取得財産価額階級別状況（合計分）

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 納　付　税　額

人 千円

150 万 円 以 下 5,207           4,843,719                

150 万 円 超 1,446           2,658,003                

200 〃 3,493           10,276,868               

400 〃 2,014           10,608,611               

700 〃 853             7,232,754                

1,000 〃 764             10,601,309               

2,000 〃 217             5,142,215                

3,000 〃 48              1,702,362                

5,000 〃 31              2,073,521                

1 億 円 超 20              4,162,779                

3 〃 2               867,816                  

5 〃 2               1,212,230                

10 〃 -               -                        

20 〃 -               -                        

30 〃 -               -                        

50 〃 -               -                        

14,097          61,382,188               

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 納　付　税　額

人 千円 千円

150 万 円 以 下 3,034           3,656,748                32,901

150 万 円 超 1,446           2,658,003                95,415          

200 〃 3,493           10,276,868               517,708         

400 〃 2,014           10,608,611               678,432

700 〃 853             7,232,754                462,047         

1,000 〃 764             10,601,309               422,600         

2,000 〃 217             5,142,215                129,916         

3,000 〃 48              1,702,362                143,273         

5,000 〃 31              2,073,521                252,670         

1 億 円 超 20              4,162,779                351,583

3 〃 2               867,816                  69,545          

5 〃 2               1,212,230                -               

10 〃 -               -                        -               

20 〃 -               -                        -               

30 〃 -               -                        -               

50 〃 -               -                        -               

11,924          60,195,217               3,156,090       

取得財産価額階級
申告状況

合　　　　　計

取得財産価額階級
課税状況

合　　　　　計

(1)  取得財産価額階級別状況（合計分）

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 納　付　税　額

人 千円

150 万 円 以 下 5,207           4,843,719                

150 万 円 超 1,446           2,658,003                

200 〃 3,493           10,276,868               

400 〃 2,014           10,608,611               

700 〃 853             7,232,754                

1,000 〃 764             10,601,309               

2,000 〃 217             5,142,215                

3,000 〃 48              1,702,362                

5,000 〃 31              2,073,521                

1 億 円 超 20              4,162,779                

3 〃 2               867,816                  

5 〃 2               1,212,230                

10 〃 -               -                        

20 〃 -               -                        

30 〃 -               -                        

50 〃 -               -                        

14,097          61,382,188               

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 納　付　税　額

人 千円 千円

150 万 円 以 下 3,034           3,656,748                34,790

150 万 円 超 1,446           2,658,003                95,415          

200 〃 3,493           10,276,868               517,708         

400 〃 2,014           10,608,611               651,032

700 〃 853             7,232,754                462,047         

1,000 〃 764             10,601,309               422,600         

2,000 〃 217             5,142,215                129,916         

3,000 〃 48              1,702,362                143,273         

5,000 〃 31              2,073,521                252,670         

1 億 円 超 20              4,162,779                377,095

3 〃 2               867,816                  69,545          

5 〃 2               1,212,230                -               

10 〃 -               -                        -               

20 〃 -               -                        -               

30 〃 -               -                        -               

50 〃 -               -                        -               

11,924          60,195,217               3,156,090       

取得財産価額階級
申告状況

合　　　　　計

取得財産価額階級
課税状況

合　　　　　計
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(2)　取得財産価額階級別状況（暦年課税分及び相続時精算課税分）

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 人　　　　員 取 得 財 産 価 額

人 千円

150 万 円 以 下 5,088           4,709,070                

150 万 円 超 1,268           2,336,307                

200 〃 2,797           8,194,758                

400 〃 1,243           6,470,228                

700 〃 368             3,112,078                

1,000 〃 209             2,906,053                

2,000 〃 36              802,365                  

3,000 〃 10              364,002                  

5,000 〃 5               348,154                  

1 億 円 超 5               1,135,362                

3 〃 1               481,476                  

5 〃 1               604,576                  

10 〃 -               -                        

20 〃 -               -                        

30 〃 -               -                        

50 〃 -               -                        

11,031          31,464,429               

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 人　　　　員 取 得 財 産 価 額

人 千円 人 千円

150 万 円 以 下 2,915 3,522,099                169             169,343                     

150 万 円 超 1,268           2,336,307                197             354,605                     

200 〃 2,797           8,194,758                708             2,114,454                   

400 〃 1,243           6,470,228                768             4,123,458                   

700 〃 368             3,112,078                487             4,135,571                   

1,000 〃 209             2,906,053                563             7,791,597                   

2,000 〃 36              802,365                  177             4,233,021                   

3,000 〃 10              364,002                  37              1,297,809                   

5,000 〃 5               348,154                  27              1,772,628                   

1 億 円 超 5 1,135,362                15              2,931,278                   

3 〃 1               481,476                  1               386,340                     

5 〃 1               604,576                  1               607,654                     

10 〃 -               -                        -               -                           

20 〃 -               -                        -               -                           

30 〃 -               -                        -               -                           

50 〃 -               -                        -               -                           

8,858           30,277,459               3,150           29,917,759                  

取得財産価額階級

申告状況

暦　年　課　税　分 相 続 時 精 算 課 税 分

合　　　　　計

課税状況

暦　年　課　税　分 相 続 時 精 算 課 税 分

合　　　　　計

取得財産価額階級

(2)　取得財産価額階級別状況（暦年課税分及び相続時精算課税分）

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 人　　　　員 取 得 財 産 価 額

人 千円

150 万 円 以 下 5,088           4,709,070                

150 万 円 超 1,268           2,336,307                

200 〃 2,797           8,194,758                

400 〃 1,243           6,470,228                

700 〃 368             3,112,078                

1,000 〃 209             2,906,053                

2,000 〃 36              802,365                  

3,000 〃 10              364,002                  

5,000 〃 5               348,154                  

1 億 円 超 5               1,135,362                

3 〃 1               481,476                  

5 〃 1               604,576                  

10 〃 -               -                        

20 〃 -               -                        

30 〃 -               -                        

50 〃 -               -                        

11,031          31,464,429               

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 人　　　　員 取 得 財 産 価 額

人 千円 人 千円

150 万 円 以 下 2,914 3,522,099                169             169,343                     

150 万 円 超 1,268           2,336,307                197             354,605                     

200 〃 2,797           8,194,758                708             2,114,454                   

400 〃 1,243           6,470,228                768             4,123,458                   

700 〃 368             3,112,078                487             4,135,571                   

1,000 〃 209             2,906,053                563             7,791,597                   

2,000 〃 36              802,365                  177             4,233,021                   

3,000 〃 10              364,002                  37              1,297,809                   

5,000 〃 5               348,154                  27              1,772,628                   

1 億 円 超 6 1,135,362                15              2,931,278                   

3 〃 1               481,476                  1               386,340                     

5 〃 1               604,576                  1               607,654                     

10 〃 -               -                        -               -                           

20 〃 -               -                        -               -                           

30 〃 -               -                        -               -                           

50 〃 -               -                        -               -                           

8,858           30,277,459               3,150           29,917,759                  

課税状況

暦　年　課　税　分 相 続 時 精 算 課 税 分

合　　　　　計

取得財産価額階級

取得財産価額階級

申告状況

暦　年　課　税　分 相 続 時 精 算 課 税 分

合　　　　　計


